報道関係各位

ご取材のご案内

公益社団法人日本インテリアデザイナー協会

公益財団法人日本デザイン振興会

2015 年 10 月 5 日

「World Interiors Week 2016 in JAPAN」
記者発表会のご案内

2015年10月20日（火）13：30～14：30（受付開始13：00～）

インターナショナル・デザイン・リエゾンセンター（六本木）

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

公益社団法人日本インテリアデザイナー協会（JID）と公益財団法人日本デザイン振興会（JDP）は、本日、下記

のとおり「World Interiors Week 2016 in JAPAN」についての記者発表会を行うこととなりましたので、お知らせい

たします。ご多忙の折と存じますが、ご出席賜りますようお願い申し上げます。

「World Interiors Week 2016 in JAPAN」記者発表会 概要

□日 時： 2015年10月20日（火）13:30-14:30（受付開始 13:00～）

□会 場： インターナショナル・デザイン・リエゾンセンター

          東京都港区赤坂9-7-1 ミッドタウン・タワー5F 東京ミッドタウン・デザインハブ内

□登 壇 者：（1）公益社団法人日本インテリアデザイナー協会 理事長 喜多俊之

 （2）公益社団法人日本インテリアデザイナー協会 国際委員会委員長 橋本修

 IFI Executive Board Member

 IFI：The International Federation of Interior Architects/Designers

 （国際インテリアアーキテクト／デザイナー団体連合）

 （3）公益財団法人日本デザイン振興会 常務理事 青木史郎

□発表内容： 「World Interiors Week 2016 in JAPAN」の概要説明

IFIは国連から認可を受ける予定の団体。また、UNESCOの同意を得て世界50ヶ国以上の都市を目

標に「IFIインテリア宣言」を行っている。その関連で「World Interiors Day」という世界同時イベントを

実施しているが、2016年5月に東京で「World Interiors Week 2016 in JAPAN」と称する広範囲な

企画を予定している。

報道関係者のお問い合わせ先：株式会社オズマピーアール 松林、石塚、鈴木

Tel : 03-4531-0214  E-mail : jdp@ozma.co.jp

World Interiors Week 2016 in JAPAN」記者発表会のご案内

2015年10月20日（火）13：30～14：30（受付開始13：00）

インターナショナル・デザイン・リエゾンセンター（六本木）

ご出欠連絡 FAX 返信用紙

日本デザイン振興会広報事務局 松林、石塚行

貴社名

ご所属/媒体名

撮影機材

電話 / Fax/ E-mail

ご芳名

計   名

備考

ムービー    スチール    デジカメ     なし

電話番号

FAX番号

E-Mail

（通信欄／事前のご要望、ご質問がありましたらご記入ください。）

FAX番号:03-3230-6690

＜交通のご案内＞

東京都港区赤坂 9-7-1 ミッドタウン・タワー5F

東京ミッドタウン・デザインハブ内

インターナショナル・デザイン・リエゾンセンター
都営地下鉄大江戸線 ｢六本木駅｣ 8 番出口より直結

東京メトロ日比谷線 ｢六本木駅｣ 地下通路にて直結

東京メトロ千代田線 ｢乃木坂駅｣ 3番出口より徒歩約 8 分

東京メトロ南北線 ｢六本木一丁目駅｣ 1番出口より徒歩約 10分
＜イベント当日のご連絡先＞
公益財団法人日本デザイン振興会
TEL:03-6743-3777

□ 出席         □  欠席
  ※ご都合のほどをご記入の上、10月 15日（木）までに FAXにてご返信くださいますようお願い致します。

＜参考資料＞

■JIDとは

公益社団法人日本インテリアデザイナー協会（Japan Interior Architects / Designers’Association = JID）は、1958年

に創設した日本のインテリアデザインに関わる人々の全国組織で、その交流と研鑽、啓蒙、地位向上を目指し、積極

的な事業活動を実施している。1977年にIFIに加盟。

www.jid.or.jp

■JDPとは

公益財団法人日本デザイン振興会（Japan Institute of Design Promotion = JDP）は、1969年に創設した日本唯一の

総合的デザインプロモーション機関。2105年度に60周年となるグッドデザイン賞の主催など国内で様々なプロモーシ

ョン活動を展開している。2011年にIFIに加盟。

www.jidp.or.jp

■IFIとは

The International Federation of Interior Architects/Designers = IFI（国際インテリアアーキテクト／デザイナー団体連

合）は、1963年に北欧を中心とするインテリアデザイナー協会が非営利団体としてコペンハーゲンに創設した国際組

織。現在は本部をニューヨークに置き、加盟団体はインテリアデザイナー団体・インテリア産業界、大学を含むデザイ

ン教育分野、デザイン振興団体など広範囲におよび、参加国110カ国、会員総数270,000人のインテリアデザイナー

国際連合。「IFIインテリア宣言」はUNESCOも認証。現在の理事長は、Iris Dunbar（アイリス ダンバー）。国内では、

JID、JDP、株式会社国際デザインセンターの３団体が加盟し、インテリア環境の発展と国際活動を推進している。

www.ifiworld.org

■「IFIインテリア宣言」とは

2009年に提起され2011年のIFI台北総会で批准され、世界のインテリアデザイナーの職能、インテリアデザインの存

在意識と効果についての宣言書。世界50ヶ国以上の都市での認証を目標に活動。国内では2013年に名古屋市と神

戸市が宣言を認証している。

■「World Interiors Day」とは

IFI加盟110カ国での共通のテーマを掲げてインテリアデザインを考える日として、毎年5月最終土曜日を「World

Interiors Day」としている。2015年のテーマは「DESIGN FOR ALL」を掲げ、日本でもJIDとJDPが共催でイベントを実

施した。国内では2016年からは、5月の最終週の土曜日を含めた１週間を「World Interiors Week」として恒例化を企

画しているが、その概要を当日発表する。

http://www.ifiworld.org/